
 

1 

KORESPONDENČNÍ JENÁNÍ RADY SPOLKU VIA RUSTICA Z.S. 

Zápis 

Termín jednání: 20. – 23. 10. 2020 

Předmět jednání: 

Výběr projektů k podpoře v rámci 5. výzvy „MAS Via rustica - IROP - Podpora infrastruktury pro základní 

vzdělávání III.  

Zúčastnění členové: 

Soukromý sektor (celkem 4 hlasující členové) 

Zájmová skupina – životní prostředí: 

- ZO ČSOP Pacov, Mgr. Lucie Hovorková 

Zájmová skupina – podnikání: 

- Eva Zadražilová 

Zájmová skupina – kultura, sport, volný čas: 

- Ing. Veronika Starková 

Zájmová skupina – sociální a zdravotní sféra: 

- Jakub Novák, DiS. 

Zapisovatel:  Lucie Hlavinková 

Ověřovatel zápisu: Ing. Lukáš Vlček 

1. Průběh korespondenčního jednání 

Dne 20. 10. 2020 v 17:03 hod. zaslala Lucie Hlavinková všem členům rady spolku Via rustica z.s. 

informace a podklady ke korespondenčnímu hlasování ve věci výběru projektů, které splnily podmínky 

věcného hodnocení v rámci 5. výzvy „MAS Via rustica - IROP - Podpora infrastruktury pro základní 

vzdělávání III. Termín pro korespondenční hlasování byl od úterka 20. 10. 2020 do pátku 23. 10. 2020, 

24:00 hod.  

Podklady pro jednání zaslané e-mailem 20. 10. 2020: 

- Příloha č. 1 – souhrn informací a instrukcí 

- Příloha č. 2 – zápis z jednání výběrové komise 

- Příloha č. 3 – etický kodex 

Ve stanovené lhůtě své stanovisko prostřednictvím e-mailu zaslali celkem 4 členové rady spolku 

z celkového počtu 7 (viz přehled zúčastněných členů výše). Rada spolku byla usnášeníschopná (jednala 

nadpoloviční většina) a při rozhodování o výběru projektů náleželo více než 50 % hlasů partnerům ze 

soukromého sektoru.  

Všichni zúčastnění členové podepsali prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které zaslali spolu se 

stanoviskem v rámci korespondenčního hlasování. Členové, u nichž byl identifikován možný střet 

zájmů (Vladimír Kotýnek, Ing. Lukáš Vlček), se korespondenčního jednání neúčastnili. 

Dle jednacího řádu je při korespondenčním jednání zapisovatelem osoba odpovědná za uskutečnění 

korespondenčního hlasování (tedy Lucie Hlavinková) a ověřovatelem předseda příslušného orgánu, tedy 

Svazek obcí mikroregionu Stražiště zastoupený Ing. Lukášem Vlčkem. Zápis je před jeho podepsáním 

zaslán členům orgánu k připomínkování. 

2. Přehled hodnocených projektů a rozdělení alokace 

Pořadí Projekt (název, registrační číslo) Žadatel 
Výše požadované 
dotace (Kč) 

Přidělený 
počet bodů 

1. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014527  
Odborné učebny ZŠ Hořepník 

Obec 
Hořepník 

2 430 747,64 75 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Via rustica z.s., náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

http://www.viarustica.cz 2 

 

Alokace na 5. výzvu "MAS Via rustica - IROP - Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání III." 

činí 17 979 898,27 Kč CZV (celkových způsobilých výdajů), tj. 17 080 903,35 Kč dotace. Jedná se o 

veškerou zbývající alokaci MAS v rámci IROP na opatření Školství. Celkové způsobilé výdaje na 

projekty, které splnily podmínky věcného hodnocení (viz výše), dosahují částky 17 876 141,89 Kč, 

požadovaná dotace činí 16 982 334,77 Kč. Alokace tak dostačuje na podporu všech projektů, které 

splnily podmínky věcného hodnocení. Zůstatek dotačních prostředků pak bude činit 98 568,58 Kč 

(103 756,38 CZV). 

3. Výsledky korespondenčního jednání 

Všichni zúčastnění členové rady spolku se seznámili s příslušnými podklady a vyjádřili souhlas 

s navrhovaným usnesením.  

Usnesení: 

✓ Rada spolku v rámci 5. výzvy "MAS Via rustica - IROP - Podpora infrastruktury pro základní 

vzdělávání III. vybírá k podpoře následující projekty:  

Reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014527 „Odborné učebny ZŠ Hořepník“  

Reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014528 „Podpora infrastruktury pro ZŠ Pacov“  

Reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014529 „Přírodní vědy a polytechnika na základní škole 

v Lukavci“   

Reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014532 „Modernizace odborných učeben v ZŠ Kamenice nad 

Lipou - II. etapa“  

Reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014533 „Modernizace odborné přírodovědné učebny ZŠ  Nová 

Cerekev“  

Reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014534 „Modernizace odborných učeben v ZŠ Žirovnice - II. 

etapa“ 

Hlasování: pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Zapsáno po ukončení korespondenčního jednání, dne 26. 10. 2020. 

Podpis zapisovatele: Lucie Hlavinková …………………………………………………… 

Podpis ověřovatele: Ing. Lukáš Vlček …………………………………………………… 

 

2. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014529  
Přírodní vědy a polytechnika na základní 
škole v Lukavci 

ZŠ a MŠ 
Lukavec 

2 532 430,85 71 

3. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014533  
Modernizace odborné přírodovědné učebny 
ZŠ  Nová Cerekev 

Městys Nová 
Cerekev 

2 124 965,70 66 

4. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014534  
Modernizace odborných učeben v ZŠ 
Žirovnice - II. etapa“ 

Město 
Žirovnice 

2 938 357,46 64 

5. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014532 
Modernizace odborných učeben v ZŠ 
Kamenice nad Lipou - II. etapa 

Město 
Kamenice nad 
Lipou 

2 312 860,50 60 

6. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014528  
Podpora infrastruktury pro ZŠ Pacov 

Město Pacov 4 642 972,62 55 


